Tại phiên tòa, người đại diện hợp pháp của nguyên đơn trình bày nguyên đơn  

đồng ý yêu cầu ông K trả số tiền vốn và lãi sau khi đối trừ số tiền lãi đã trả cao hơn 

so với lãi suất là 1,66%/tháng, trong đó: Khoản vay ngày 10/02/2024 âm lịch số vốn 

yêu cầu là 527.640.000 đồng (năm trăm hai mươi bảy triệu, sáu trăm bốn mươi 

nghìn đồng), khoản vay ngày 25/02/2024 âm lịch số vốn yêu cầu 263.820.000 đồng 

(hai trăm sáu mươi ba triệu, tám trăm hai mươi nghìn đồng) và tính lãi từ ngày 

10/12/2024 (10/11/2024 âl) đến ngày xét xử làm tròn 09 tháng. Đối với khoản vay 

ngày 01/6/2024 âm lịch số vốn yêu cầu 155.553.000 đồng (một trăm năm mươi lăm 

triệu, năm trăm năm mươi ba nghìn đồng) và lãi tính từ ngày 17/8/2024 đến ngày 

xét xử làm tròn 13 tháng. Tổng số tiền bà V yêu cầu ông K hoàn trả là 

1.098.825.461 đồng (một tỷ, không trăm chín mươi tám triệu, tám trăm hai mươi 

lăm nghìn, bốn trăm sáu mươi mốt đồng), trong đó vốn 947.013.000 đồng và lãi là 

151.812.461 đồng. 

- Bị đơn ông Nguyễn Tuấn K vắng mặt, quá trình giải quyết không có văn bản 

trình bày ý kiến.   

Kiểm sát viên đại diện Viện kiểm sát nhân dân khu vực 7 – Cần Thơ phát 

biểu ý kiến về việc tuân theo pháp luật tố tụng của Thẩm phán, Hội đồng xét xử,

[...]

giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí tòa án, tuyên xử: 

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của bà Lâm Thị Bích V về tranh chấp hợp 

5 

đồng vay tài sản với bị đơn ông Nguyễn Tuấn K. 

Buộc ông Nguyễn Tuấn K có nghĩa vụ hoàn trả tiền vốn vay và lãi cho bà 

Lâm Thị Bích V là 1.098.825.461 đồng (một tỷ, không trăm chín mươi tám triệu, 

tám trăm hai mươi lăm nghìn, bốn trăm sáu mươi mốt đồng), trong đó vốn 

947.013.000 đồng và lãi là 151.812.461 đồng. 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án đối với 

khoản tiền phải trả cho người được thi hành án cho đến khi thi hành xong, hàng 

tháng bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành